Tὸν βίον οἰδα κύων αὐτιάδης, ἀδεπεφυκός,  
ώσε δικαιροπαθήτῳ ρήμασιν τὸ σόμασιν.  
ἄλλ' ἐδεινός φθονός, τάχ' ἵραι τις ἴως, τί  
τέττο;

Παῖς τῶς εἰς ἀΐδητον δᾶτιν ὅδηγον ἔχει;

hoc est,

In vita canis acer erat Antisthenes, ut tu  
Morderes verbis, haud tamen ore homi-  
nes.

Mortuus es phthisicus. verūm quis forte  
rogabit?

Nōnne ducem ad manes proorsus habere  
opus est?

Fuerunt autem & alij Antisthenes tres. Vnus  
ē schola Heracliti: aliis Ephesius: tertius  
Rhodius quidam historicus. Quoniam verò  
eos qui ab Aristippo fluxere ac Phædone trans-  
egimus, age nunc illos qui ab Antisthene  
venerunt Cynicos ac Stoicos hoc ordine ad-  
iiciamus.

#### D I O G E N E S.

**D**iogenes Icesij mensarij filius, Synopeus  
fuit. Fugisse illum, quum pater eius pu-  
blicam mensam haberet, ac pecuniam adulte-  
raret, Diocles auctor est. Porrò Eubulides in  
libro de Diogene, Diogenem ipsum hoc fecis-  
se ait, & cum patre una pulsum fuisse. Ipse  
quoque

quoque in Podalo de seipso ait, falso se signare monetam. Quidam verò eum cùm curator effectus esset, persuasum ab opificibus aiunt venisse. Delphos, atque Delum, in patriam Apollinis, percontatumque esse an id ageret quod ei suaderetur: quod quū sibi permisum esset, cumentum rei non intelligens, de ciuili moneta es adulterasse, deprehensumque (ut quidam volunt) exilio damnatum esse: ut autem alij putant, metu perterritum, sponte patriam liquisse. Sunt qui dicant illum à patre acceptam pecuniam adulterasse, & illum quidem in carcere diem obisse: hunc autem effugisse, profectumque Delphos, sciscitatum esse utrum pecuniam falso signaret, & quid faciens clarissimus futurus esset, atque ita hoc oraculum cepisse. Cùm verò Athenas concessisset conuenit Antisthenem. Eum ille quum repelleret, quippe ex constituto suo neminem recipiebat, \* vicit perseverantia sua. Illo siquidem aliquando intentante baculum, subiecto capite, cæde, inquit: non enim ita durum baculum reperies, qui me abs te, quandiu aliquid dixeris, arcere possit. Hic iam auditor illius factus est, ac veluti profugus ex patria se ad vietum simplicem cotulit. Conspecto, (ut Theophrastus ait) mure in Megarico discurrente, qui neque cubiculum inquireret, neque tenebras reuereretur, neque aliquid eo-

rum quæ ad recessum idonea viderentur.  
 appetere, & ipse casus suos consolatus est. Pal-  
 lium (ut quidam volunt) primus duplicatum  
 in usu habuit, ob necessarium usum, utq; il-  
 lo se dormiens obuolueret, per amque tulit, in  
 qua & cibos ferebat, omnique ad omnia vte-  
 batur loco, & prandens & dormiens & lo-  
 quens. Quocirca & Athenienses aiebat, Iouis  
 \* πορτικού πεζού ὥρας ostendens, sibi condidisse \* pala-  
 tium ubi recesseretur. At baculo quidem pri-  
 mum innitebatur quum infirmus esset, dein-  
 ceps autem eum semper ferebat, non quidem  
 in urbe, sed iteragens, una cum pera, ut re-  
 fert \* Athenodorus Atheniensium princeps,  
 \* οὐρανού πεζού πόλεως. Polyeuctus rhetor, & Lycinus Aeschrio-  
 nis filius. Quum autem ad quedam scripsisset  
 ut sibi pararet cellulam, & ille tardius id ex-  
 queretur, dolium, quod in Metroo erat, pro-  
 domo habuit, sicut & ipse in epistolis testa-  
 tur. Atque aestate quidem sese in feruida are-  
 na volutabat; hyeme vero statuas niue per-  
 fusas complectebatur, omni ex parte seipsum  
 ad laborum tolerantiam exercens. Acer item  
 erat in despiciendis alijs. Vnde & Euclidis scho-  
 lam, alludens ad nomen, χολήν, (id est, bi-  
 lem) appellabat, & Platonis auditorium, con-  
 sumptionem. Dionysiaca certamina, magna  
 miracula stultorum dicebat. Oratores, turbæ  
 ministros. Dicebat autem quum intueretur in

vita

vita gubernatores, medicos, atq; philosophos, animalium omnium sapientissimum hominem esse: quum autem contrà inspiceret somniorum interpretes, coniectores, vates, vel huiusmodi cæteros, vel qui gloriæ aut diuitijs ad dicti essent, tunc demum nihil se stultius existimare homine. Aiebat arbitrari se, in vita saepius parandum\* verbum quam laqueum. \* λόγον. ή  
 Intuitus aliquando Platonem in coniuicio magnifico gustantem oleas: Quid, inquit, sapiens vir in Siciliam huiusmodi mensarum gratia profectus, appositis modò non fueris? Et ille, at Hercole, inquit, Diogenes, & illic oleis & reliquis eiusmodi ut plurimum vescebar. Et ille, Quid, inquit, Syracusas nauigare oportebat: an tunc Attica oleas non ferebat? Phaourinus in Omnimoda historia, Aristippum hoc dixisse tradit. Et præterea aliquando caricas comedens obviauit illi, dixitq; Licet tibi degustare: qui quū acceptas edisset. Degustare dixi, non deuorare. Calcans ipsius aliquādo stratum, præsentibus Dionysij amicis quos ille invitarat, dixit, Calco Platonis inane studium: ad quem Plato, Quanto, inquit, ô Diogenes fastu tumes, dum superbiam te calcare putas. Alij Diogenem hoc dixisse ferunt, Calco Platoni fastum: illumq; respondisse, At fastu alio Diogenes. Porrò Sotion in quarto refert hoc illi dixisse Platonem cynicum. Vinum aliquan-

x 5 do post

do postularat ab eo Diogenes atque caricas, at ille lagenam integrum misit: ad quem Diogenes inquit, Si quidem rogatus fueris, duo & duo quot sunt, respondes viginti: ita neque secundum ea quae posceris das, neq; ad quae rogaris respondes: notabat autem illum ut verbosum. Interrogatus ubinam Græciae viros vidisset bonos: Viros quidē, ait, nusquam, sed Lacedæmone pueros vidi. Quum serio quandoque loqucretur, nemōq; sibi intenderet, se ad sonum musices lasciuum contulit. Congregatis autem tunc ad se plurimis, exprobavit quod ad inepta studiosè concurrerent: ad ea verò quae grauia essent & utilia negligenter conuenirent. Dicebatq; de fodiendo & calciando certare homines: ut autē boni & probi fierent, curare neminem. Grammaticos admirabatur, quod cum Ulyssis mala requirerent, sua ignorarent. Musicos itidem in ius vocabat, quod cum lyra chordas cōgruē aptarent, animi mores inconcinnos haberent. Sed & mathematicos carpebat, quod solem & lunam & sidera intuentes, quae ante pedes essent negligenter. Oratores item, quod studerent iusta dicere, non autem & facere, Avaros quoq;, quod pecuniam vituperarent, ac summiē diligenter. Reprehendebat eos, qui iustos quidem, quod pecunias contemnerent, laudabant, pecuniosos verò imitari satagebant.

bant. Stomachabatur eis qui pro bona valetudine sacra facerent, inter sacrificia contra sanitatem cœnarent. Seruos mirabatur, qui quum edaces dominos cernerent, nihil diriperent ciborum. Laudabat eos qui uxores du-  
Eturi fuissent, & non ducerent, & qui nauigaturi non nauigarent, quique accessuri ad rem public, minimè accederent, & qui pueros habituri in delicijs, se continerent, & qui se compонerent ad conuiuendum optimatibus, neque tamen accederent. Dicebat manus ad amicos non complicatis digitis extendi oportere. Refert\* Hermippus in auctione Diogenis, quod captus ac venditus, quum rogaretur quid sciret agere, responderit scire se viris imperare: atque ad præconem, Prædica, inquit, quisnam dominum sibi emere vult. Sedere prohibitus: Nihil, inquit, refert: nam & pisces, quomodolibet iaceant, emi. Mirari dicebat, quum ollam quidem ac operculū non sine tactu ac tinnitu emamus, solo in homine emendo aspectu contenti sumus. Dicebat Xeniadæ emptori suo, ipsum sibi, quanuis esset seruus, obtemperare oportere: nam & medicus & gubernator, si seruus fuerit, utique sibi paretur. Eubulus verò in libro qui inscribitur Diogenis auctio, ita filios Xeniadæ instituisse ait, post disciplinas reliquas equitare, arcus intendere, fundas rotare, atque iaculari,

\* Alias,  
Menippus

lari. Deinde in palestra non permittebat pæ-  
 dotribæ eos in morem athletarum exercere, sed  
 id roboris tantum, & bonæ valetudinis gra-  
 tia. Tenebant verò pueri, poetarum, ac scripto-  
 rum aliorum, ipsiusque adeò Diogenis plura  
 memoriter, omnemq; illis dictinæ rationem,  
 ut facile memoria teneretur, breuiter collectā  
 insinuabat. Domi quoque ministrare docebat  
 cibo leui ac vili contētos & aqua. Tonderi ad  
 cutem iubebat, incompositosq; ducebat, ac sine  
 tunicis & calceis tacitos, sese inuicem tantum  
 in via intuentes. Educabatque eos & ad ve-  
 nationes. Contrà illi Diogenis curam habe-  
 bant, parentib;isque commendabant. Senuisse  
 ipsum apud Xeniadem, idem ipse auctor est, ac  
 vita sanctum, à filijs eius fuisse sepultum. Vbi  
 percontante Xeniade quomodo se sepeliri mal-  
 let: In faciem inquit. Illo causam interrogante:  
 Quoniam, inquit, post paulum inferiora con-  
 uententur. Dixit autem hoc quia Macedones  
 iam summum imperium obtinerent, atque ex  
 humilibus sublimes facti essent. Qum se qui-  
 spiam in domum magnifico instructam appa-  
 ratu induxisset, & spuere vetaret posteaquam  
 excedavit, in illius faciem sputa coniecit, dete-  
 riorem locum ubi spueret se non inuenisse di-  
 cens. Alij Aristippo id applicant. Qum cla-  
 masset aliquando heus homines, conuenissent  
 que plurimi, baculo illos abigebat, dicens,  
 homi

Gomines non purgamenta vocavi. Ait hoc Hecato in primo de vsu. Alexandrum dixisse ferunt, quod nisi Alexander esset, Diogenem se esse voluisse. Mutilos dicebat non surdos aut cæcos, sed qui peram non haberent. Ingressus aliquando semitonio capite conuiuum iuvenum (quemadmodum scribit Metrocles in vsibus) plagas retulit: postea nomina illorum qui se ceciderant inscribens, circuibat in Leucone, ea præseferens. Ita illis vicem contumeliæ reddidit, dum reprehendendos & obiurgandos omnibus exposuit. Dicebat se canem esse laudatorum, verum laudantium neminem secum ad venandum exire audere. Dicente quodam se in Pythia vincere viros: Evidem, inquit, mancipia. Quum dicetur sibi, Senex es, iam quiesce à labore: Quid enim, ait, si in stadio currerem, ad finem oporteret cursum remittere, & non magis intendere? Vocatus ad cœnam, affuturum se negauit: neque enim sibi priore die gratiam habitam. Nudis pedibus calcabat niuem, & alia quæ prædicta sunt: crudas item carnes edere conatus est, sed in eo non persistit. Offendit aliquando Demosthenem oratorem in diuersorio prandentem. Illo autem retrocedente, tanto, inquit, magis in diuersorio futurus es. Peregrinis aliquando Demosthenem videlicet cupientibus, medium intendens dignum.

tum, hic, ait, vobis est ille Atheniensium orator. Panem ejociente quodam, & resumere erubescente, castigare illum volens vrcei collum per figuli trahebat officinam. Imitari se dicebat chori magistros. Illos enim tonum excedere, ut reliquis congruum tonum ariperent. Plurimos aiebat insanire preter digitum. Siquis igitur medium digitum pretendens pergit, insanire videbitur: sin autem indicem, non ita. Quæ sunt pretiosissima, ea minimo vñire, & contrà. Nam statuam tribus millibus emi, farinæ verò chœnicem duobus æreis. Et qui se emerat Xeniadæ dixit, Vide, ut quod præcipitar facias, dicente illo,

*Ανω πνταμῶν ιερῷ χωρόσι πάγαι,*  
hoc est,

Sursum sacrorum fluminum fluunt fontes. At si medicum, ait, æger emisses, non illi abtemperasses, sed dices *ἄνω πνταμῶν*. Volebat quissiam apud eum philosophari: Cui ille pernam dedit, ac sequise iussit. Ut autem ille præ verecundia abiecto quod ferebat abscessit, post aliquantulum occurrens illi ridens, ait, Tuam & meam amicitiam perna dissoluit. Enim uero Diocles eam rem ita describit. Dixerat illi quidam, Impera nobis Diogenes. At illo abducto casei frustum ferendum dedit. Illo renuente, meam, inquit, actuam amicitiam modicum

modicum casei dissoluit. Intuitus aliquando puerum concava bibentem manu, cotylam pera productam abiecit dicens, Puer me utilitate superauit. Proiecit & catinum eodem studio, quum vidisset puerum vasculo fracto, \*concauo pane lentiticulam suscipientem. Ratiocinabatur autem in hunc modum: Omnia deorum sunt. Diis autem amici sapientes sunt. Sunt autem amicorum cuncta communia: omnia igitur sapientum sunt. Inspexerat mulierem inhonestius diis procidentem, eius superstitionem auferre volens (ut Zoilus Pergeus ait) accurrit dicens, Non vereris mulier ne forte stante post tergum deo (cuncta enim plena ipso sunt) inhonestè te habeas? Asclepio percussorem sacrauit, qui procumbentes in faciem accurrens contereret. Solebat enim dicere imprecations tragicas sibi occuruisse. Esse enim sine domo, sine ciuitate, priuatum patria pauperem, palantem. vitam in dies habentem. Aiebat se obijcere fortunæ quidem confidentiam, naturam legi, perturbationi rationem. Ad solem sedenti in Craneo sibi assistens Alexander ait, Petete à me quod vis: At ille inquit, noli mihi umbram facere. Legerat quidam dintissime, quumque ad finem libri nihil ultra scriptum esse ostenderet: Bono, inquit, est animo viri, terram intueor. Ratiocinanti euidam &

con

concludenti illum habere cornua , manu frontem palpans , equidem , inquit , illa non video.

Itidem & dicente sibi quidam non esse motum , exurgens ambulabat . Ad eum qui de cœlestibus disserebat : Quando , inquit , de cœlo venisti ? Spadone quodam scelerato domui suæ inscribente Nihil ingrediatur mali : dominus , ait , domus quoniam ingredietur ? Vnguento inungens , pedes dixit , à capite quidem in aerem ascendere vnguentum , sed à pedibus in olfactum . Rogantibus Atheniensibus ut initiaretur , atque dicentibus , quod apud inferos hi qui iniciati sunt præsident , Perradiculum est , inquit , si quidem Agesilaus & Epaminondas in coeno degent , viles autem qui que iniciati in beatorum insulis erunt . Muribus ad ipsius mensam subrepentibus . Ecce , inquit , Diogenes parasitos nutrit . Platone canem ipsum appellante : Sanè , inquit , nam equidem ad venditores remeauit . E balneis exiens percontanti an multi homines lauarent , negauit . At roganti num turba multa , confessus est . Platone item definiens , Homo est animal bipes sine pennis . quum placeret ista eius definitio , nudatum pennis ac pluma gallum gallinaceum in eius inuexit scholam , dicens , Hic Platonis homo est : unde adiectum est definitioni , latis vngubus . Interroganti quanam hora prande-

re:

re oportet: Si diues inquit, est, quando vult,  
 si pauper, quum potest. Apud Megarenses in-  
 tuitus oues pellibus teatas, illorum autem fi-  
 lios nudos: Ait, præstat Megarensis arietem  
 esse quam filium. Ad eum qui se trabe con-  
 cuss erat, ac postea dicebat, caue: Num, inquit,  
 iterum me ferire vis? Aiebat oratores qui-  
 dem plebis ministros, coronas autem gloriæ  
 bullas. Lucernam interdiu accendens, homi-  
 nem aiebat quæro. Stabat aliquando manan-  
 tibus perfusus vndis: his verò qui circunsta-  
 bant illum miserantibus, Plato ( nam &  
 is aderat ) Si vultis, inquit illum miserari,  
 abite: gloriæ illius cupiditatem significans.  
 Colaphum à quopiam accipiens, Hercle; ait,  
 nesciebam me galea armato capite ambula-  
 re. Midia quoque ipsum colaphis cädente, ac  
 dicente, Tria milia tibi in mensa posita sunt:  
 Postridie sumpto pugilum cestu, cæsoque ipso,  
 illi dixit, Tria milia tibi in mensa sunt po-  
 sita. Lysia pharmacopola sciscitante, an deos  
 esse crederet, Quomodo, inquit, non credo  
 qui te dijs inimicum puto? Alij Theodorum  
 hoc dixisse ferunt. Quendam intuitus se vn-  
 dis spargentem, ait, O infelix an ignoras  
 quoniam vt in grammatica erratis asper-  
 sus non absoluoris, ita nec vitæ criminibus  
 evades liber? Culpabat maximè si qui for-  
 tunam causarentur, dicens homines quæ si-  
 g. 33. bi bo

bi bona viderentur, non quæ re vera bona essent postulare. Eis verò qui terrenentur ad somnia dicebat, ea quidem quæ vigilantes agitis, non moramini: quæ verò dormientes imaginamini, ea curiosè disquiritis. In Olympia pronuntiante præcone, Dioxippus viros vicit: Hic, ait, mancipia, sed ego viros. Amabatur autem & ab Atheniensibus. Nam adolescenti, quum dolium illius contri-  
nisset plagas intulerunt, illique aliud dede-  
runt. Refert Dionysius Stoicus, illum post Cheroniam deprehensum abductum esse ad Philippum, à quo quid esset interrogatus, ex-  
plorator, inquit, insatiabilis auditatis tuæ. Ex quo admirationi habitus, liber dimissus est. Misérat aliquando Alexander epistolam Athenas ad Antipatrum per Athliam quen-  
dam, præsens Diogenes, Athlias, inquit, ab Athlio per Athlium ad Athlium. Perdica com-  
minante nisi ad sè veniret, illum se occisi-  
rum: Nihil, inquit, magni facies. Nam & can-  
tharus & phalangium id ficerent. Illud au-  
tem existimabat potius esse inter ominus, quod si vel absque sè viueret, feliciter vi-  
rus esset. Clamabat autem sapius, homi-  
num vitam facile à diis dari, verum oc-  
cultari illam quærentibus \*mulsum, vnguen-  
ta, & his similia. Vnde & ei qui à famulo  
calciabantur, nondum, ait, beatus es, nis-  
te

\* μελιτη-  
ντα.

te etiam mungat: hoc autem erit, si manus fueris. Quum vidisset aliquando magistratus qui iepouvhuvos dicebantur, quendam ex ærario phialam furatum abducentes: Magni, inquit, fures paruum ducunt. Intuēs aliquando adolescentem lapides in crucem iacentem, euge, inquit, scopo potieris. Circunstantibus se adolescentibus, atque dicentibus, cauebimus, ne mordeas nos: Bono, inquit, estote animo filioli, canis betis non vescitur. Glorianti cuidam quod leonis pelle tegeretur: Desine, inquit, virtutis stramenta pudefacere. Beatus dicebatur Callisthenes, quod magnificis ab Alexandro apparatus exciperetur: At ille, infelix, inquit, est, quod prandeat ac cœnat quum Alexandro videtur. Quum pecuniis egeret, eas se ab amicis repetere non petere dicebat. Quandoque in foro manibus operans, utinam aiebat, liceret sic perficato ventre non esurire. Adolescentem intuitus cum satrapis ad cœnam abeuntem, adductum ad suos reuocauit, obseruarique iussit. Composito adolescenti quippiam rogan-  
 ti non prius se affirmauit responsurum quam aperte exploraret, virne esset an mulier.  
 \* Plaudenti lasciuus in balneo adolescenti, \* nota-  
 quanto, inquit, melius, tanto deterius. Inter 30v.  
 cœnandum ossa illi quidam ut cani iactar-  
 bant: at ille propius accedens permingebat ut

canis. Oratores atque omnes in dicendo gloriam quærentes, ter homines, pro eo quod est ter infelices, appellabat. Diuitem indoctum ouem aureo vellere dicebat. Quum vidisset prodigi cuiusdam domui inscriptum, Venalis: Sciebam, inquit, quod præ nimia crapula facilè dominum euomeres. Causanti adolescenti perturbantium se multitudinem: Desiste, inquit, & tu perturbationis indicia proferre. Ingressus sordidum balneum, qui hic selauant, ait ubi lauatur? Quum rudem pinguisque citharædum omnes causarentur, solus ipse laudabat. Rogatus quamobrem: ait, quod talis quum sit, cithara se, non latrocinij exerceceret. Citharædum qui semper ab auditoribus deserebatur, ita salutabat, Salve galle? Illo autem dicente, cur ita: quia, inquit, canens omnes excitas. Cum adolescentem plurimi inspicerent, ille sinum lupinis compleans se incurvabat. Multitudine in eum conuersa, mirari se dixit quomodo illo dimisso se intuerentur. Dicente quodam vehementer supercilioso, Vno iectu caput tibi perfringam: at ego, inquit, à sinistris adstante tremere faciam. Hegesia se deprecante ut sibi librorum aliquot vti liceret.

Stultus, inquit, es Hegesia, qui caricas quidem non scriptas eligis, sed veras: vera autem exercitatione neglecta, te ad scriptam

ptam confers. Ei qui sibi exilium exprobrabat: at huius, inquit, miser causa, philosophatus sum. Alio rursus dicente, Sinopei te exiliū condemnant: & ego illos, inquit, manfione. Intuitus aliquando Olympionicem oues pascentem: Quām citō, inquit, o p̄eclare, ab Olympijs ad \* Nemea te contulisti. Rogatus cuius rei gratia athletæ nihil sentiunt, quia inquit, suillis ac bubulis carnibus extructi sunt. Petebat aliquando statuam: rogatus cur hoc faceret: quoniam, inquit, hoc ipsum meditor ut assequar. Quum quempiam postularet quempiam, quippe & hoc primum propter inopiam fecit, dicebat, Si quidem & aliij dedisti, mihi da: si verò nemini, à me incipe.

Interrogatus aliquando à tyranno cuiusmodi ære præstaret statuā sculpere: Quo, inquit, Harmodius & Aristogiton sculpti sunt. Rogatus quomodo Dionysius amicis vteretur: Ut, vasculis, ait, quæ dum plena sunt suspendit, quum verò vacua, abiçit. Inscripterat quidam uxore nuper ducta domui suæ, Iouis filius Callinicus Hercules h̄c habitat, nihil ingrediatur mali: inscripsit ipse, Post bellum auxilium. Avaritiam arcem omnium malorum dixit. Prodigum quendam intuitus oleas in diuersorio edentem: Si sic prandisses, ait, non ita cœnares. Bonos viros imagines deorum esse. Amorem vacantium occupationem. Rogatus

y 3 quid

quidnam esset in vita miserum, senex ait, egenus. Tum quæ nam perniciſimè morderet bellua: Ex feris, inquit, obtrectator: ex cicuribus autem adulator. Intuitus aliquando Centauros duos pessimè pictos, ait, uter horum detior est? Sermonem ad gratiam instructum, melleum esse laqueum dixit. Ventrem vitæ Charybdim appellabat. Audiens Didymonem mœchum fuisse comprehensum: dignus est, inquit, ex ipso nomine suspendi. Rogatus cur pal lens esset aurum: quia, inquit, multos habet insidiatores. Mulierem in lecūca intuens: non secundum feram ait est cauea. Fugitiuum serum ad puteum sedentem quum vidisset, caue, inquit, adolescens, ne excidas. Cernens vestimentorum furem in balneis, num, inquit, ad vnguentulum, an verò ad aliud vestimentum. Quum vidisset aliquando mulieres ex oliuæ arbore pendere suffocatas: Utinam, inquit, arbores cæteræ fructum huiusmodi tulissent. Intuitus grassatorem, ait,

Tίπτε σὺ ὦ Διὸς φίλε,

ἴτινα συλλήσσω μὲν κύωμα παταγούντωμα;

id est,

Sed hic quid vir bone queris?

An aliquem è vita functis spoliare laboras?

Rogatus num seruulum aut ancillā haberet,  
nega

negavit: dicenti ergo cuiquam, Si mortem obieris, quisnam te ad sepulchrum efferet? qui domo, inquit, indiget. Quum animaduerteret for mosum adolescentem incustodite obdormientem, manu pungens, surge, inquit,

Mή τις σοι οὐδεν; μεταφέρω ωδὴν πάντη.

hoc est,

Ne quis te à tergo stertentem cuspide figat.

Ad eum qui pretiosa parabat obsonia,  
ωνύμος δίψοι τικτυρει.

Nate mihi haud longeus eris.

Platone de ideis differente, & nominante mensalitatem & cyathitatem: Evidem, inquit, Plato mensam & cyathum video, mensalitatem vero & cyathitatem non video. Et ille, recte, inquit: quibus enim cyathus mesaque conspicitur oculos habens: quo autem mensalitas & cyathitas intelligitur, animum non habes. Interroganti cuidam qualis sibi videretur: Socrates furens, respondit. Rogatus à quodam quo tempore ducenda sit uxoris: Iuuenibus, inquit, nondum, senibus vero nunquam. Interrogatus quidnam vellet, ut colaphum acciperet, galeam, inquit. Adolescentem intuens se componentem, si quidem, inquit, ad viros, \* κατυγεῖσον siustra, si autem ad mulieres, \* requiter. Videlicet adolescentulū rubore perfusum, Confide, ait fili, huiusmodi est virtutis color. Quā duos aliquando audisset legisperitos, ambos dam-

nauit, dicens alterum quidem furatum esse, alterum vero non perisse. Rogatus cuiusmodi vinum libentius biberet, alienum inquit. Discente sibi quodam, plures te irrident: at ego, inquit, non irrideor. Dicenti malum esse viuere: Non, inquit, viuere malum est, sed male viuere. Consulentibus ut fugitiuum quæreret seruum, ridiculum, inquit, est, si Manes absque Diogene viuat, Diogenes absque Mane non possit. In prandio comedebat oleas: innectam vero inter prandendum placentā proiecit, dicens: ἦ ξένε τυραννοίς ἐκποδώμη ναδίτασσο. *O alias,*  
*- Μάτιξην δὲ ξέναω.*

hoceſt,

Lögē à tyrānis temet hospes auferas, *O alias,*  
*- Nunc celeres agitabat equos.*

Rogatus qualis esset canis: Esuriens, inquit, Melitaeus satiatus vero Molossicus. Quosdam permulti laudant, neque tamen ob laborem audiunt cum eis vna ad venationem egredi, ita ne mihi quidem ob dolorum metum congredi atque vna viuere potestis. Rogatus an sapientes placentis vescerentur: omnibus, inquit, sic ut *O homines cæteri.* Interrogatus cur mendacis largirentur homines, non autem philosophis: quia claudos, inquit, ac cacos potius quam philosophos se futuros sperant. Poscebat quiddam ab auro, atque illo tergiuersante, \* *Oīn.* ad cibum, inquit, homo te postulo, non ad se-pulchrum

\* eis ὅρην  
in eis ta-

pulchrum. Exprobranti cuidā, quòd aliquando falso pecuniam signasset: Tempus, inquit, fuit quum talis eram, qualis tu modo: qualis autem ego modo sum, nunquam tu eris. Alteri sibi idem exprobranti: Atqui, inquit, emingebantum celerius, modo non ita. Myndum profectus quum videret magnificas portas, & urbe modicā: Viri, inquit, Myndū portas claudite, ne vrbs vestra egrediatur. Quā vidisset aliquid hominē in purpuræ furto: deprehēsum. ολλαξε inquit te, πορφύραι δάκας & νέα μοῖρα πράται.

id est,

Purpureum cepit fatum, violentaque parca. Cratero precante ut ad se ille proficeretur, at malo, inquit, sal Athenis lingere, quam apud Craterum frui magnifice instruēta mensa: Anaximenem conueniens pingui aquaculo rhetorem: Impartire, inquit, & nobis pauperibus ventrē, quippe & ipse ab onere leuaberis, & nobis emolumento eris. Differente illo aliquando, \*pernam prætendens, auditores in \*ταξίδιον se conuertit. Indignante illo, disputationem, inquit, Anaximenis oboli pretium dissoluit. Quā illi probro daretur, quòd in foro manducaret: in foro enim, ait, esurio. Quidā & illud huius esse aiunt, quòd intuitus illum Platō lauantem olera: accedens tacite illi dixerit, Si Dionysio obsecutus es, olera profecto non

y 5

lau

lauisses: illūmque ad aurem item respondisse.  
 Et si lauares olera,Dionysio non essem obsequi-  
 tus.Dicenti cuidam,multi te irrident:& illos,  
 inquit , fortè asini.Sed non illi asinos curant,  
 neque ego illos,respondit. Conspēcto adolescen-  
 tulo philosophante,eia,inquit,amatores corpo-  
 ris ad animæ pulchritudinem traducis.Admi-  
 rante quodam ea quæ in Samothracia sunt do-  
 maria: Longè, ait, plura essent. si & qui serua-  
 ti non sunt,ea dedicassent. Alij Diagoræ Medo-  
 hoc assignant. Formoso adolescenti ad conui-  
 uium eunti:deterior,inquit,remeabis. Illo re-  
 deunte & postridie sibi dicente , Et abij , &  
 deterior effectus non sum,nō deterior,inquit .  
 Postulabat ab Eurytio difficile quiddam : illo  
 dicente,si mili persuaseris: Evidem,inquit,si  
 persuadere possem, suassissem vti te suffocares.  
 Reuertebatur ex Lacedæmone Athenas,inter-  
 rogabatur quò & vnde veniret , A viris , in-  
 quid,ad mulieres. Rediens ab Olympijs quum  
 rogaretur an multa ibi turba fuerit:Turba,in-  
 quid,multa,sed homines pauci.Luxuriosos di-  
 cebat similes sicubus quæ per præcipitia na-  
 scuntur,quarū fructus homo non gustat,corui  
 autem & vultures comedunt.Phryne scortum  
 Venerem auream Delphis obtulit , cui ille ita  
 inscripsit:Ex Græcorum intemperantia. Ale-  
 xandro quoque illi assistente & dicente , Ego  
 sum Alexäder magnus ille rex,at ego,inquit,

Diogenes

Diogenes canis. Rogatus quidnam faciens canis vocaretur, quod eis, inquit, blandior quidant, in eos vero qui non dant oblatro, malos autem mordeo. Ex sicu quadam poma legebat, custode dicente, Huic ante paucos dies homo suspensus est: ego, inquit, illam purgabo. Olympionice intuens in scortum frequenter intendentem: Ecce, inquit, ut aries Martius a puella vulgari per collum captus abducitur. Formosa scorta lethali mulso non dissimilia dicebat. Prandenti in platea qui circumstabant identidem acclamabant, canis. At ille, Vos, ait, canes estis, qui prandentem circumstatis. Quoniam duo molles se ab eo subducerent, Nolite, inquit, reveri, canis betas non comedit. De pueru stuprato cuias esset rogatus, Tegeates inquit. Quum vidisset ignavum luctatorem medicinam profitentem: Quid hoc, inquit, num & eos quite aliquando vicerunt, nunc ipse deicias? Quum scorti filium in turbas iactantem lapides cerneret, Cave, ait, ne patre ferias. Pueru ostentanti sibi gladium quem ab amatore accepit. Gladius, inquit, pulcher est, sed capulus fœdus. Laudantibus quibusdam eum qui illi ergauerat: Me autem, inquit, non laudatis qui accipere merui? Laudantibus item quibusdam eum qui quid illi dederat, si quid, ait, donasti habeo, sin autem eguisti, vtor. Supposititio quodam dicente, aurum habet in pallio: Ita sane, inquit,

inquit, idcirco illo supposito obdormio. Rogatus quid ex philosophia lucratus fuisset: Etsi nihil aliud, inquit, vel hoc ipsum quod ad omnem fortunam paratus sum. Interrogatus  
 \*κωσμονο- unde esset: \* Mundanus ait. Sacrificantibus  
 λίτης. quibusdam ut filium à diis impetrarent: Ut,  
 inquit, bonū impetratis non immolatis. Quum  
 stipem aliquando posceret eranarchen, ait:  
 Τὸς μὲν ἀλλας ἐν αὐτῷ, ἀπὸ δὲ τοῦ οὐρανοῦ ἰσχεο  
 χεῖγας.

hoc est,

Tu reliquos spolia, sed ab Hectore contine dextras.

Scorta dicebat regum esse reginas: petere enim quodcunque eis videretur. Atheniensibus Alexandrum Liberum patrem esse decernētibus: Et me, inquit, Seraphin facite. Exprobranti quod loca immunda introiret: Et sol, inquit, in secessus abit, neque inquinatur. In fano cœnans inter panes sordidos appositos, sublatos abiecit, dicens, In sacrum nihil oportere sordidum ingredi. Dicente quodam, cur nihil sciens philosopharetur: Etsi, inquit, philosophiam simulo, hoc ipsum philosophari est. Laudabatur puer ad illum adductus, quod ingenio excelleret, essetque optimis moribus. Quid ergo, inquit, me indiget? Qui recta dicent nec facerent, eos citharae similes aiebat: hanc enim nihil

nihil audire, neque sentire. Theatrum ingrediebatur ex aduerso exeuntium. Rogatus cur ita ficeret, hoc, ait, in omni vita facere studio. Videns aliquando adolescentulum effeminari: Non pudet, ait, deterius quam naturam ipsam de teipso statuere? Illa enim te virum fecit, tu te cogis mulierem fieri. Intuens quēdam parum cordatum aptare psalterium: Non erubescis, inquit, qui sonos ligno aptes, animum ad vitam non componas? Dicenti cuidam, Idoneus ad philosophiam non sum: Quid ergo, inquit, viuis, si ut bene viuas nulla tibi cura est? Contemnēte quodam patrem: Non pudet, ait, eum contemnere, qui tibi ut plurimum sapias est auctor? Videns decorum adolescentem indecorē loquentem: Non erubescis, ait, ex eburnea vagina plumbeum educēs gladium? Quum illi probro daretur, quod in caupona biberet: Et in tonstrina tondetur, inquit. Vitio vertebatur illi quod ab Antipatro accepisset palliolum, tum ille inquit:

Οὐτοις ἀπόβλητά τε γιθαῖς θεῶν εγκυδία δῶρα. Iliad. 2.

hoc est,

Reiçienda deūm non sunt insignia dona. Quum illi quidam trabem impegisset, ac diceret, Caeue, virga illum cædens ait, caue. Supplicante quodam meretrici, quid, ait, vis miser, ab illa quum præstet fruſtreris. Vnguentis delibuto, vide, ait, ne fragantia capitis fœtorem

torem vitæ præstet. Seruos quidem dominis, malos autem cupiditatibus seruire dicebat. Rogatus cur mancipia cùd gáxoda sint appellata: Quia pedes, inquit, habent virorum, animalium autem talem qualē tu nunc habes qui hoc interrogas. A prodigo petebat minam, à quo quum rogaretur cur ab alijs obolum, ab se peteret minam: Quia, inquit, ab alijs omnibus denuò me accepturum spero, abs te verò an rursus accepturus sim, δῶντιν γένεσιν οὐ, hoc est, In genibus diuīm positiū est. Quā probro daretur, quod Platone non petente ipse peteret, & ille inquit petit,

Αγχιστής μηδαλύ, ἵνα μὴ παρδοῖς οἱ  
ἄλλοι.

hoc est,

Sed caput admouens, reliquie forte re-sciscant.

Sagittarium intuitus imperitum, iuxta scopum confedit dicens, ne forte me feriat. Amatores dixit prorsus à voluptate aberrare. Interrogatus an mala esset mors, Quónam, inquit, modo mala, quam præsentem non sentimus? Alejandro stante atque interrogante, Num me times? Quid enim, inquit, es, bonum, an malum? dicente bonum: Quis ergo, ait, bonum timet? Disciplinam iuuenibus quidem sobrietatem, senioribus solatium, pauperibus diuitias, diuitibus ornatum esse dixit. Didymoni

moni mœcho curanti aliquando puellæ oculum: Vide, inquit, ne virginis oculum curans, puellam corrumpas. Dicente quodam amicos illi insidiari: Et quid, ait, agere oportet, si amicis & inimicis æquè vtendum erit?

Rogatus quid esset inter homines optimum, Libertas, inquit. Ingressus aliquando scholam quum videret musas multas paucosq; discipulos, cum dijs, inquit præceptor multos habes discipulos. Solebat autem omnia palam facere, & quæ ad Cererem, & quæ ad Venerem pertinent, atque huiusmodi conclusiunculis utebatur. Si prandere nihil mali est, neque in foro prandere malum est. Non est autem malum prandere, nec in foro quidem prandere malum est. Quumq; ante ora omnium obnoxie operaretur, utinam liceret, aiebat, perficato ventre à fame conquiescere. Referuntur in eum & alia, quæ quū sint multa, prolixū esset & omnia prossequi. Dicebat autem duplicem esse exercitationem, alteram esse animi, alteram corporis: hanc quidem secundum quam in exercitio perpetuae quæ fiunt imaginationes praestant ad virtutis opera quædam adminicula. Porro alteram sine altera esse imperfectam, nihilominus bona habitudine & robore inter ea quæ competit adnumerato, quippe quæ circa corpus & circa animam sint. Adiūciebatq; argumenta, quod ad virtutem facile exerce

exercitio proficiatur. Cernere enim se in artibus mechanicis & alijs opifices ex consuetudine operis non minimam operandi celeritatem fuisse consecutos. Athletas item & tibicines inter se se eminere tanto interuallo, quanto maiore studio & labore in eo versati fuerunt. Atque si quidem ita isti exercitacionem ad animum transtulissent, nequaquam inutiliter aut imperfecte laborarent. Nihil dicebat in vita omnino absque exercitatione perfici, eam vero omnia exuperare posse. Quum igitur repudiatis inutilibus laboribus naturales insequi, ac viuere beatè debeamus, per summam dementiam infelices sumus. Nanque ipsis quoque contemptus voluptatis, si nos assuefecerimus, iucundissimus fit. Et sicut hi qui consueuerunt voluptuose viuere, molestè inde se auelli patiuntur: ita qui aliter exercitati sunt, facillimè ipsas contemnunt voluptates. Talia autem docebat, quæ etiamnum reipsa præstabat: monetas certè adulterans: nec tantum legitimis quantum naturalibus deferens: idem vitæ institutum quod Hercules se sequi affirmans, nihil libertati præferens, omniaque sapientum esse dicens, his rationibus quibus supra ductus. Omnia, inquiens, deorum sunt: sunt autem sapientibus amici dñi: at amicorum sunt omnia communia. Omnia igitur sapientum sunt. Ac de lege,

quòd

quod sine ipsa geri respubl. non possit. Nam si-  
ne ciuitate nihil conferre quod urbanum est:  
vrbs verò ciuitas est, lex verò absque ciuitate  
ad nihilum vtilis: est igitur urbana lex. No-  
bilitatem verò & gloriam, & huiusmodi cæ-  
tera ridebat, dicēs malitiæ esse velamenta. So-  
lam rectam esse rem publ. \* quæ esset habenda \* & cū nō  
in honore. Dicebat & mulieres communes es-  
se oportere, nuptias nihil esse arbitratus, sed  
ut quisque cuique persuasisset, ita illi coiret,  
communèque idcirco filios fieri. Nihil esse ini-  
quum duxit ex templo quippiam accipere, aut  
quodvis gustare animal: nec iniustum quidem  
esse humanis vesci carnibus, idq; ex aliarum  
gentium consuetudine liquere: atque hac re-  
cta ratione omnia in omnibus & per omnia  
esse dicens. Nanque & in pane carnes esse, &  
in olere panem, cùm panis & corpora reliqua,  
in omnibus per occultos quosdam meatus ac  
tumores ingerantur, atque vna euaporent, sic  
ut & in Thyeste manifestum est, siquidem  
ipsius sunt tragœdiæ, & non Philisci Aegine-  
tæ ipsius familiaris, siue Pasiphonis Lucia-  
ni, quem scribit Phauorinus in omnimoda hi-  
storia post obitum eius scripsisse. Musicae verò  
& geometriæ, & astrologiæ, cætero, umque  
similium fuisse negligentem, veluti inutilium  
& quæ minimè essent necessaria. Fuit autem  
\* promptissimus ad omnandum iis quæ dice- εὐσοχώ-  
ταλος εὐ  
ἀπαρτίσε  
σι τά λόγων

z rentur

rentur, ut ex superioribus liquet. Quin & sui auctionem fortissimè pertulit. Nam quum in Aeginam nauigaret, atq; à piratis fuisset comprehensus, quorum princeps erat Scirpalus, in Cretam deductus, venditus esset, præcone interrogante, quid sciret facere, respondit, sci re se hominibus dominari. Vnde quum indicasset digito Corinthium quendam habitu ingenuo prætereuntem, Xeniadem quem prædiximus, huic inquit, me vende: hic enim domino indiget. Emit igitur illum Xeniades, Corinthumq; secum adducens, filijs præceptorem dedit, & toti domui præfecit. Is verò ita se gesse in omnibus ut sursum ac deorsum cur sitans Xeniades diceret, bonus genius domum meam ingressus est. Refert Cleomenes in libro qui pedagogus inscribitur, necessarios suos illum redimere voluisse, illum verò eos fatuos dixisse. Neque enim leones seruos esse nutriendium, sed econuerso nutriētes seruire leonibus. Nam serui timere est, feras verò hominibus terrori esse. Erat autem illi mirabilis persuadendi vis, adeò ut quemlibet oratione facile caperet. Fertur denique Onesicratus quidam Aeginensis Athenas misisse alterum ex duobus liberis suis, Androsthensem nomine, eumque cùm audisset Diogenem, illic persistisse: misisse itidem quem prædiximus Philiscum, qui erat maior natu, ipsumque ibidem deten-  
tum

tum fuisse. Postremò verò ipsum aduenisse, atque vñà cum filijs philosophatum esse, tanta Diogenis sermonibus suauitas inerat. Audit ipsum & Phocion, qui cognominatus est Bonus, & Stilpo Megarensis, & complures alij ciuiles viri. Fertur nonaginta ferme annorum obisse diem. Porrò de ipsius morte varia habetur opinio. Sunt enim qui dicant illum cùm bouis pedem crudum comedisset, billem sibi consciuisse, atque ita perisse: ex quibus est Cercidas Megalopolita siue Cretensis in Meliambis sic dicens,

Οὐ μανὸς πάρος γένεται Σιναπός τῆνος  
οὐ βαντοφόρος διπλούματος, αἰθρεί βόσκος,  
ἄλλ' αἰνέβα, χεῖλος ποτ' ὀδόντας ἐρέσας,  
Καὶ τὸ πυροῦ μαστιχανόν, λίγῳ ἢ λαβέντας  
Διογένης γαύδος γένος ἐργάζεται τε πύρ.

hoc est,

Non enim patitur priscus ille Sinopeus  
Baculifer ille, & duplicatus, sub diuino  
pastus.

Tandem qui sublatus est, cùm labris dentes  
affirmasset,

Et spiritum continuisset, erat enim vere  
Diogenes Iouis filius, & cælestis canis.

Alij dicunt cùm polypum canibus partiri vo-  
luisset, morsum in cruris <sup>\*τένωντα</sup> neruo, ac ex eo de-  
functum esse. Ipsius tamen necessarij (ut in  
successionibus ait Antisthenes) id potius ap-

Z 2 prob

probant, quid spiritum continendo animam exhalauerit. Degebat enim in Cranio, id erat gymnasium ante Corinthum. Cum vero ex more familiares adiissent, pallioque obuolutum deprehenderent, non illum dormire arbitrati (erat quippe minimè somnolentus) ruelato pallio animam efflasse inuenerunt, suspicatique sunt illum hoc fecisse desiderio magnandi ex vita. Hinc inter eos qui eum seperarent oborta ut aiunt seditio, ut ferè ad manus ventum sit. Adueniētibus autem patribus illorum atq; primatibus, ita sedata discordia. sepultum esse iuxta portam quæ in Isthmum fert. Erigentes autem super illius tumulum columnam, canem desuper ex lapide Pario sculpsérunt. Postea & ipsius ciues æreis illum statuis honorarunt, ita inscribentes:

Γηγάσνει καὶ χαλκὸς πόρον χρόνος, ἀλλὰ σὸν ζῆτι

Κῦδος ὁ πᾶς αἰών Διόγενες οὐαθεῖται.

Μῆνος ἐπεὶ βιοτῶς αὐτάρκεια δόξαντος εἴδετος

Θυντοῖς, οὐ γωνίμονει λαφρολάτας.

hoc est,

Aera quidem absimit tempus, sed tempore nunquam

Interitura tua est gloria Diogenes.

Quandoquidem ad vitam miseris mortali-  
bus equam

Monstrata est facilis te duce, & am-  
pla via.

Est item

Est item de eo nostrum tale epigramma carmine proceleumatico:

*Διόγενες ἀγε, λέγε τίς ἐλαβέ οὐ μόπος  
τίς ἄιδος; ἐλαβέ με νυνὸς ἀγριον ὁδάξ.*

hoc est,

Diogenes age, loquere, quis exitus ad inferos

Te abstulit? abstulit me canis morsus ferox.  
Aiunt quidam illum dum moreretur mandasse insepultum projici cadauer, ut omnes bestiæ participes ipsius essent, vel in foueam superiecto modico puluere iniicerent. Alij autem in Elissum se immitti voluisse tradunt, ut esset fratribus utilis. Demetrius autem in aequuocis ait eadem die Alexandrum Babylonie, Diogenemque Corinthi vita functos esse. Erat autem senex Olympiade C X I I . Feruntur eius ista volumina: Dialogi capitum, Ichthyas, graculus, pardus, plebs Atheniensium, Respublica, ars moralis, de diuitijs, Amatorius, Theodorus, Hypsias, Aristarchus, de morte, Epistolæ. Tragœdiæ septem, Helena, Thyestes, Hercules, Achilles, Medea, Chrysippus, Oedipus. Porro Socrates in primo Successionum, & Satyrus in quarto de Vitis, nihil eorum esse Diogenis affirmant. Tragœdiolas autem ait Satyrus Philisci Aeginensis esse, Diogenis discipuli. Sotion autem in septimo haec sola Diogenis esse ait, de virtute, de bono,

amatorium, mendicum, τολμαῖον, pardum,  
 Cassandra, Cephalionem, Philiscum, Ari-  
 starchum, Sisyphum, Ganymedem, de v̄su. Epi-  
 stolas. Fuerunt autem quinque Diogenes. Pri-  
 mus Apolloniates physicus. Eius autem scri-  
 ptorum istud initium fuit, In omni opere ag-  
 grediundo primum illud, operæ pretiū esse vi-  
 detur ut initium irrefragabile ponamus. Se-  
 cundus Sicyonius, qui Peloponnesiaca scripsit.  
 Tertius hic ipse. Quartus Stoicus ex Seleucia,  
 appellatus est autem Babylonius ob vicinita-  
 tem. Quintus Tarsensis, qui de quæstionibus  
 poeticis scripsit, quas etiam soluere nititur.  
 Hunc verò philosophum Athenodorus in quin-  
 to deambulationum ait, quod vngi solitus es-  
 set, lucidum semper apparuisse.

## MONIMVS SYRACVSANVS.

**M**onimus Syracusanus Diogenis quidem  
 discipulus, famulus verò mensarij cu-  
 iusdam Corinthij fuit, ut Socrates tradit. Ad  
 eum Xeniades qui Diogenem emerat. frequens  
 commeabat, virtutē hominis, atq; in dicendo  
 vim admiratus. Monimum tamen in Diogenis  
 pellexit amorem. Ille enim continuè simulata  
 vesania abiçere monetam, omnēmque mensæ  
 pecuniam cepit, donec à domino repudiatus,  
 continuò se ad Diogenem contulit. Adhæsit  
 autem Crati & Cynico saepius, ceterosque  
 id genus studiosè cōfectatus est. Qua ex re fa-  
 Etum

Etum est, ut eum dominus adhuc magis insanire putarit. Fuit autem vir eloquens ac doctus adeo ut Menander comicus ipsius mentionem fecerit in quadam comœdia, quæ Hippocomus inscribitur, sic de eo dicens,

Μόνιμος τις λίγος θρωπός φιλόσοφος,  
ἀδεξέας, μηρὸς ἥτις, οὐ τίλι πύραν ἔχων.  
Πύρας ἡσθιών ρῆσ, ἀλλὰ καὶ εἰπόνος ρήματα  
Εφθέγγεται δοκευόμενος, μὴ τὸ διά,  
Τῷ γνῶδι σωτὸν, τὸ δὲ τοῖς βοωμενοῖς  
Τότοις, νῆστος ἡ ταῦτα προσαγαπῶν καὶ ρυπῶν.

Tὸ γένος πολλοφθεῖται φερεῖναι πάντες. hoc est  
Monimus fuit quidam sciens vir,  
Contemptior quidem, ferēs sed manticam,  
Tres ergo peras, verū similitudinis  
Verbo est loquitus, tale per Iouem nihil  
Quale illud est Te ipsum nosce, aut confinia  
His verba, scurra præter hæc et sordidus.  
Nam cuncta fastum dixit esse cætera.

Adeo vero grauis ac constans fuit, ut contempta gloria solam veritatem appeteret. Scripsit autem ludicra sententijs serijs permixta, de \*appetitionibus duæ, et exhortatorium.

## ONESICRITVS.

**O**NESICRITUM quidam Aeginensem tradunt. Porro Demetrius Magnesius Astypalensem fuisse ait, et hic ex Diogenis ludo probatissimus. Videtur autem quiddam ha-

\*opp. w.

bere simile cum Xenophonte. Ille enim cum Cyro, hic cum Alexandro militauit. Ille Cyri παράλεων, hic Alexandri scripsit initia. Ille Cyri, hic Alexandri prosequitur laudes. Est autem & stylus utriusque simillimus, nisi quod apographus, & quod transcriptum est dissentit ab archetypo & exemplari. Fuit & Menander Diogenis discipulus cognomento Drymus, Homeri admirator, & Hegesaeus Sinopeus, κλαῖος cognominatus, & Philiscus Aeginensis, ut prædiximus.

## C R A T E S T H E B A N U S.

**C**rates Thebanus Ascandi filius, ipse quoque inter sapientissimos Diogenis discipulos fuit. Cæterum Hippobotus non Diogenis ipsum fuisse discipulum ait, sed Brysonis Achini. Huius ista feruntur ludicra:

Πύρη τις πόλις δέ τι μέσω ένι σίνοπι τύφω,  
Καλὴ καὶ πίσσα, πορίρρυτος, δεμηχεσσα.  
Εἰς ἦν δέ τις ἀσπλεῖ αὐτὸς μωρός, παράσιτος  
Οὐρελίχνη πόρυντος ἵπαγε λόμων τουγῆσι,  
Αλλὰ θύμοντος καὶ σπόρδα φέρει οὐκὶ σῦνα οὐκὲ  
αἴρεται.

Εξ ὧν δὲ πολεμώσι πρὸς ἀλλήλους, πορί τέτων.  
Οὐχ ὅπλα κέντητος, πορί μέρματος, δὲ πορί<sup>το</sup>  
λόξης.

hoc est,

Est quedam medio constructa urbs man-  
tica fastu,

Pulchra

Pulchra quidem & pinguis, circumflua,  
rebus egena,

Quam nullus parasitus adit, stolidusve pe-  
netrat.

Deditus aut quisquā dānosis ganeo scortis:

Allia sed panes, ficus, profertq; lupinos,

Nec pro gloriola capiūt aut sordibus arma.

Est & Ephemeris illa vulgatissima ita se ha-  
bens: Ponito coquo minas decem, medico dra-  
chmam, assentatori talenta quinque, consilia-  
rio fumum, meretrici talentum, philosopho  
triobolum. Vocabatur autē & θυρεπαιοῖντις,  
quod in omnem ingredere tur domum & ad-  
moneret. Sunt autem & eius hi versus:

Ταῦτα χωρῶσσα μαδονής εφρόντισα, οὐ με-  
τὰ μασῶν

Σεμνὸν δάκτυλον, τὰ δὲ πολλὰ καὶ ὄπλιχ τύφος  
& μαρψ. hoc est.

Tantum habeo quantum didici, quantum  
que labore

Percepi, & studio, rapuit sed cætera fastus.  
Et quod illi ex philosophiæ studio accessisset,  
Εἴρηντε χινιξ, οὐ τὸ μηδέγεος μέλην. hoc est,  
Chænix lupini, & cura nullius rei.

Fertur eius & illud,

Ἐρωταπχίει λιμές. εἰ δὲ μή, χρίνθι.

ἀδέσποτος οὐδὲ διώκει χρῆσθαι, βρόχος. hoc est,

Amorem sedat fames: sin minus, tempus:

Eis vero si vti non vales, laqueus.

Floruit circa centesimam & decimam tertiam Olympiadem. Hunc, ait Antisthenes in Successionibus, cum in tragœdia quadam cerneret Telephum sportulam tenetem, aliasque opulentum, ad cynicam philosophiam prorupisse, illumque patrimonio vendito (erat quippe vir nobilis,) cum congregasset plus quam ducenta talenta, cuiibus ea diuisisse, adeoque constanter philosophatum esse ut & Philemon comicus ipsius mentionem fecerit, ait nempe:

*καὶ τὸ δέργος μὲν ἄχειν οὐδαέν,  
ἴν' ἐγκατόντως οὐ, τὸ δὲ καιμῶν φάντα.*

hoc est,

Aestate crassum vestiebat pallium,  
Sed hyeme pannū, ut temperans euaderet.  
Refert autem Diocles persuasisse illi Diogenem ut peculium dimitteret, ac si quid pecuniae haberet, iactaret in mare. Atque Cratis quidem domus, inquit, ab Alexandro: Hipparchia vero a Philippo. Quosdam ex propinquis ad se venientes, atque auertere ab instituto molientes, sè penumero baculo persequebatur, constansq; perdurabat. Porro Demetrius Magne-  
fus ait deposuisse illum pecuniā apud trapezitam ea conditione, ut si quidem filij idiotae essent, eam illis redderet: sin autem philosophi, plebi distribueret: nihil quippe egere philosophos. Eratosthenes autem, cum ex Hipparchia, de qua

de qua dicemus, natus sibi esset filius Pasicles nomine, eum iam adultū ad ancillæ adduxisse domum, ac dixisse hoc ei paternum esse matrimonium. Cæterū mœchorum apud Tragicos exilia & cædes esse præmium, eos verò qui scortis congrederentur apud Comicos ex luxu & ebrietate in insaniam verti. Huius frater Pasicles fuit Euclidis discipulus. Eius factum quiddam Phauorinus in secundo commentariorum refert. Ait enim cùm pro quodam intercederet apud gymnasij principem, eius coxas tetigit. Illo indignante: Quid enim, ait hic, nonne & ista tua sunt sicut & genua? Dicebatque fieri non posse ut quis inueniatur qui lapsus non sit, sed veluti in malo punico, granum etiam aliquod putridum esse. Cùm Nicodromum citharœdum irritasset, cæsus in faciem est. Chartulam itaq; imponens fronti inscripsit, Nicodromus faciebat. Scorta ex industria insectabatur maledictis, vni & seipsum exercens ad perferēda cōuicia. Demetrio Phalereo qui panes ac vinū miserat, conuiciabatur dicens, Utinam & fontes panes ferrēt. Constat igitur aquā eū bibisse. Ab Atheniensibus ciuilis iuris peritis arguebatur quod sindone amiciretur, quibus ille, Theophrastum, inquit, ostendā vobis opertū sindone: nō credētes autē induxit in tonstrina ubi ille tondebatur, ostenditq; lino coopertū. Cùm Thebis à principe gymnasij flagris

gris cæs' esset, siue (vt aliis placet) Corinthi ab  
Euthycrate, ac pede traheretur, ridebat dicens:  
Ἐπειδὴς ταταγὸν διὰ βηλὸς θεοπεσίοιο.

hoc est,

Protractum pedibus detrusit limine sacro.  
Diocles autem pertractum eum à Menedemo  
Eretiensi testatur. Nam cum esset deco-  
rus, & Asclepiadi Phliasio usui esse videre-  
tur, tetigit Crates illius coxas dicens, Intus  
Asclepiades: qua ex re indignatum Menede-  
mum traxisse illum, idque eum dixisse. Zeno  
vero Citticus in libris de usu, pellem ouis quo-  
que insuisse pallio refert, vt esset deformior.  
Erat autem & facie turpis, & cum se exerce-  
ret, ridebatur. Solebat autem sublatis mani-  
bus dicere, Confide Crates pro oculis & corpo-  
re reliquo. Hos enim videbis irrisores iamiam  
& morbo cōtrahi, & te beatum dicere, se au-  
tem ignaviæ arguere. Dicebat autem tandem  
philosophandum esse, donec videantur duces  
\*ινδάται. exercitus esse \* asinarij. Desertos dicebat eos  
qui cum assentatoribus essent, non secus ac  
vituli cum inter lupos sunt: neque enim cum  
illis familiares & amicos esse, sed insidiatores.  
Cum autem sentiret se morti proximum, in-  
spiciebat seipsum dicens:

-Στάχεις διὰ φίλε πύρτων,

Βάνγος εἰς ἀΐδαο δέμος κυφὸς ὥρλω διὰ γῆ-  
gas.

hoc est,

-V 8

-Vadis nunc optime curue,

Vadis ad Orci ædes, longa gibbose senecta.  
Erat quippe ex senectute curuatus. Alexander  
rogante num vellet restitui ac refici pa-  
triam suam : Quid, ait, opus est ? rursus enim  
fortassis Alexander eam alius diruet. Habere  
se patriam, contemptum gloriae & paupertati-  
tem, quæ in potestatem fortunæ nunquam sint  
cessura. Diogenisque ciuem se esse, inuidiæ in-  
fidias non metuentis. Meminit ipsius & Me-  
nander in Geminis dicens:

*Συμπειπατίος γε βίβων' ἔχοσ' οὐδοί,  
ώσπερ πράτητι τῷ πνωιῷ ποθεὶ γενεῖ.*

hoc est,

Mecum ambulabis tecta pallio, velut  
Cratete nuper vxor atro cum cane.

Et filiam tradebat illis ( vt ipse ait) proba-  
tioni, triginta inductis diebus.

Metrocles autem Hipparchiæ frater disci-  
pulus huius fuit, qui cum prius audiret Theo-  
phrastum Peripateticum, adeò corruptus erat,  
vt cum sæpe inter differendum crepitum ven-  
tris emitteret, præ dolore animi domi inclusus  
moraretur. Hoc agnito Crates ad eū ingressus  
est consolaturus illum, ac lupinis industria vo-  
ratis, persuasit quidem illi primùm verbis,  
nihil mali fecisse : fore quippe prodigiosum,  
si non & secundum naturam flatum emitte-

ret.

ret. Tum verò & ipse in huiusmodi crepitum, erumpens illum similitudine rei seruauit, ac verbis in spem erexit. Hinc ipsius auditor fuit, euasitque vir in philosophia eximius. Hic libros suos ( ut ait Hecaton in primo usum) combusit dicens:

Tαὸν ἐγένετον οὐρανὸν φαντάσματα.

hoc est,

Hæc somniorum sunt imaginacula.

Ac si diceret, nugas & deliramenta.

Sunt qui Theophrasti commentaria, quæ ex illius ore percepérat, combusisse ferant, ac disisse:

Ἵφαστι πρέμοντι ὕδε, Θέτις νύτι σέο χατίζει.

hoc est,

Mulciber huc propera, tua eget Thetis arte decora.

Res docebat partim emi pecunia, ut domum, partim tempore & diligentia, ut disciplinas liberales: Diuitias nocere nisi quis dignè utatur. Obiit senex à seipso suffocatus. Porrò discipuli eius fuere Theombrotus, atq; Cleomenes: Theombroti autem auditor fuit Demetrius Alexandrinus, Cleomenis autem Timarchus Alexandrinus & Echeclès Ephesius, qui & ipse Theombroton audiuit, à quo Menedemus, de quo postea dicemus. Fuit autem inter illos insignis & Menippus Sinopeus.

Cap

Capta est & illorum verbis metroclis soror Hipparchia. Erant autem Maronitæ ambo. Amabat verò Cratis vitam atque verba, nequeulla omnino procorum excellentia potuit auelli, non opibus, non nobilitate, non pulchritudine, sed hæc omnia sibi Crates erat, parentib[us]que minabatur seipsum, nisi huic traheretur, necaturam. Cùm igitur Crates à parentibus puellæ rogaretur, uti ab hoc illam proposito auerteret, postquam egit omnia, nec persuasit, exurgens, omni sua supellectile ante illius oculos exposita, hic ait sponsus, hæc eius possessio est, ad hæc delibera. Neque enim esse nostri consors poteris nisi eadem studia attigeris. Accepit conditionem continuò puella, sumptóque illius habitu vñā cum viro circubat, & congregiebatur in aperto, atque ad cœnas proficiscebatur. Quo tempore & ad Lysimachum ad conuiuum venit, ubi & Theodorum impium coarguit, sophisma huiusmodi obiectis. Quod faciens Theodorus iniuste agere non diceretur, id Hipparchia si faciat, face re iniuste non dicetur. Theodorus autem se ipsum feriens iniuste non agit, ne Hipparchia quidem Theodorum cädens iniuste agit. Tum ille ad id quidem minimè respondit, sed illius pallium traxit. Sed neque territa, neque turbata est Hipparchia, vt mulier, verūm diente sibi illo:

Tl̄wν τὰς πάρ' ισοῖς ἀντίστανε γνίδας.

hoc est,

Radios reliquit hæc apud telas suos.

Sum equidem, inquit, Theodore: sed num tibi male de me ipsa statuisse videor, si tempus quod in telis consumpta eram, disciplinæ potius impendi? Hæc & alia innumera de philosophante fœmina dicuntur. Fertur & Cratis epistolarum liber, in quibus præclarè philosophatur. Stylus ipse saepe Platoni similis videtur. Scripsit & tragœdias altissimo philosophiæ stylo, quale illud est,

Οὐχ εἰς πάρας μοι πῦργος, ἐ μίας μοι τύχης,  
Πάσοντος δὲ χέρσος οὐ πόλισμα οὐ δόμος  
Ἐποιημός οὐδὲν ἐνδιαιτᾶσι πάρα.

hoc est,

Non turris vna, nec casa vna patria

Nihil est, sed vniuersæ arces terræ & domus.

Parata nobis mansio & cœnacula.

Obiit vetulus, atque in Bœotia sepultus est.

### MENIPPVS PHOENIX.

**M**enippus & ipse Cynicus, patria quidem Phœnix, conditione seruus fuit, ut ait Achaicus in ethicis. Diocles autem dominum ipsius Ponticum fuisse, Batonémque vocatum tradit. Cum vero præcupiditate pecuniae importunius peteret, Thebanus fieri valuit

luit. Edidit quidem dignum memoria nihil, at ipsius libri multo risu referti sunt, non sensus atque Meleagri, qui tempore eius fuit. Refert Hermippus diuturnum fœneratorem fuisse, vocatumque ex re imperio dæsus lù tandem. Namque nautica usura fœnerari solere, & pignori accipere, ut pecunias complures cogeret. Tandem insidias perpessum omnibus priuatum esse, ac præmōrōre laqueo sibi vitam extorsisse. Nos autem lusimus in eum hoc carmine,

Φοίνικα τὸ γένος, ἀλλὰ κρητικὸν πῦνα οἷμε  
ροδαυγῆς.

Τέτο γε ἐπειλύετο, οἰδα Μενίππων τοις.

Θύμησιν

Οὐτὸς διωρύχει ποτὲ μὴ παῖς ἀπίβαλλε,  
Εἰ δὲ νόει φύσιν κυνὸς αὐτὸν αὐτὸν εἰρήμασσεν.

hoc est,

Phænicem genere, sed Creticum canem diuturnum fœneratorem,

Sic enim vocabatur, nosti Menippum forsitan, ut Thebis.

Ille perfodiebat olim, & omnia profligabat.

Si autem canis naturam nouisset, se suspen-  
disset.

Quidam eius libros non ipsius esse, sed Dionysij & Zopyri Colophoniorum tradunt, qui iocandi causa conscribentes velut censori idoneo dederunt. Fuerunt autem Menippi sex,

A Primus

Primus qui de Lydis scripsit, Xanthumque  
breuiauit: secundus hic ipse: tertius Stratoni-  
cus sophista, ex Caria oriundus: quartus scul-  
ptor: quintus & sextus pictores, utrosque me-  
morat Appollodorus? Cynici autem volumina  
xiiii. sunt. Neniae, testamenta, epistola & com-  
positae ex deorum persona, ad physicos & ma-  
thematicos, grammaticosque, & Epicuri fœ-  
tus, & eas quæ ab ipsis religiosè coluntur ima-  
gines, & alia.

## M E N E D E M V S.

**M**enedemus Coloti Lampsaceni discipu-  
lus fuit. Hic (ut ait Hippobotus) intā-  
tum prodigiae superstitionis venerat, ut  
sumpto habitu furiae circumiret, dicens. specu-  
latorem se ex inferno venisse ijs qui peccaret,  
ut descendens hæc ibi dæmonibus renuntia-  
ret quæ vidisset. Vestis autem eius talis erat,  
pulla tunica talaris, astricta puniceo balteo,  
pileus Arcadicus capiti impositus habens in-  
texta elementa xii. cothurni tragici, barba  
prolixa, virga in manu fraxinea. Atque  
istæ quidem vitæ sunt singuli cuiusque Cy-  
nicorum. Subiçienda nunc & quæ in ge-  
nere illis visa sunt. Siquidem & sectam hanc  
philosophia esse iudicamus, non (ut quidam vo-  
lunt) ἀνταριψit vitæ. Placet ergo illis ratio-  
nalem naturalēmque philosophiam tolle-  
re,

re, ab Aristone Chio non discedentibus, moraque soli adhaerescere: quodque plerique Socrati, hoc Diocles Diogeni inscribit, hunc asserens dixisse inquirendum esse,

*ὅτι τοι ἐν μεγάποισι ναύν τὸν αὐτόν τε  
τίτυνται.* hoc est,

*Quid domibus nostris prauis rectique geratur.*

Repudiant & disciplinas liberales: denique neque discendas literas ijs qui sapientes esse vellet, dxit Antisthenes, ne peruerteretur alienis. Tollunt & geometriam & musicam, & cetera id genus. Nempe enim & Diogenes cuidam ostendenti sibi ὡροσκόπιον: Utile sanè invenitum, ait, ne priuemur cœna. Ad eum vero qui musicam ostentabat ait,

*Γνώμας γε αὐτῷ ποὺ σὺ ποιοῦντος πόλης,  
Εὖ δὲ οἴνῳ σφαλμοῖς καὶ τορετίσμασιν.*

hoc est,

*Magnæ reguntur urbes nam prudentia:*

*At una cantu non queat regi domus.*

Placet eis & finem esse secundum virtutem vivere, ut Antisthenes ait in Hercule, quemadmodum & Stoici. Nam societas quædam est inter has duas sectas: unde & Cynismum dixerunt breuem ad virtutem viam, atque ita vixit & Zeno Citticus. Placet item eis simplex & parabilis vietus, quippe <sup>\*αὐταρκε-</sup> qui <sup>\*αὐταρκε-</sup> sobrijs cibarijs vivuntur, & solis pallijs. <sub>σι.</sub>

Divitias, gloriam nobilitatemq; contemnunt.  
 Plerique etiam herbis & aqua tantum fida vtuntur, operimentisque quibuslibet, & doliis, sicuti Diogenes, qui dicebat Deorum esse proprium nihil indigere: corum verò qui diis essent similes, minimis egere. Virtutem dicunt esse docile, vt in Hercule ait Antisthenes: esse que minimè reüciendum, sed studiose colendum, ac sine peccato sapientem, & simili amicum: fortunæ quoque nihil permittendum. Quæ verò inter virtutem & vitia sunt, indifferentia, vt Aristo Chius, appellant. Et isti quidem Cynici fuere. Veniendum nunc ad Stoicos, quorum principes fuit Zeno, Cratis discipulus.

\*

DIOG

# DIOGENIS

## LAERTII DE

PHILOSOPHO-

RVM VITA,

LIBER VII.

ZENO CITTICVS.

ZENO Mnasiū siue Demei filius  
Citticus ex Cypro, Græca ciuitate,  
Phœnicibus accolis. Collo fuit  
in alteram partem inclinatiore,  
ut refert Timotheus Atheniensis in libro de  
Vitis. Apollonius autem Tyrius illum gracili  
corpore, statu procero, & atra cute fuisse au-  
tor est. Vnde illum quidam, ut Chrysippus  
in primo proverbiorum ait, Aegyptium palmi-  
tem dixit. Crura habuit turgida, & imbecilla  
infirmando. Idcirco & Perseus in commenta-  
riis conuiualibus, ipsum refert complures cœ-  
nas declinasse. Vescebatur perlibenter sicubus  
recentibus, atq; ad solem passis. Auditorq; ( vt  
dictum est ) Cratis fuit. Deinde Stilponem e-  
tiam audisse, & Xenocratem decennio perpe-  
tuò, nō desunt qui affirment, sicut Timocrates